
Contacto

Correo Electrónico administrativa@fasad.org

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances, 8 bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV.01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Asturiana de Atención y Protección a Personas con Discapacidades y o Dependencias (FASAD) M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fasad.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el servicio actividades de estimulación psico-sensorial en
el medio acuático y actividades de deporte multifuncional a personas adultas con discapacidad en el
Centro de Adultos La Arboleya, centro gestionado por la Fundación FASAD MP.

Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.266,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.881,21 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 03/04/2023 al 29/12/2023

Observaciones: Duración del contrato 3 abril 2023 a 29 diciembre 2023 Prórroga duración 1 año de 1 de enero 2024 a
31 de diciembre 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances 8 BJ
(33011) Oviedo España

La oferta económica presentada alcanza la puntuación más elevada con un total de 96,00 puntos y cumpliendo todos los
requisitos solicitados en los pliegos.

http://www.fasad.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS ACUATICOS Y MANTENIMINETO GIJON 2005 SL
NIF B33926684
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/03/2023

Contrato

CONTRATO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d05bebc-0c58-4170-9bd7-e459b8367a1f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/04/2023

Condiciones de Subcontratación

Reflejado en el punto K del resumen del PCAP
Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación

Motivación La oferta económica presentada alcanza la puntuación más elevada con un total de 96,00 puntos y cumpliendo
todos los requisitos solicitados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b72dec1-8971-4147-b0a9-45e5bea7c183
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d05bebc-0c58-4170-9bd7-e459b8367a1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d05bebc-0c58-4170-9bd7-e459b8367a1f


Lugar

Sede Fundación FASAD M.P.

Dirección Postal

C/ Ramón Prieto Bances nº8, bajo
(33011) Oviedo España

Apertura único sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura único sobre: documentación administrativa y
oferta económica

Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zaxGl3yRDIAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPA

Fecha de publicación 13/02/2023
Enlace Publicación: 
https://sede.asturias.es/ast/bopa-sumario?p_p_id=pa_sede_bopa_web_portlet_SedeBopaSummaryWeb&p_p_lifecycle=0&p_r_p_summaryDate=13/02/2023&p_r_p_summaryIsSearch=false

ID 0000010666136 |  2023-580335 | Thu, 30 Mar 2023 11:22:28:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40470074055345225769704332151119216566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zaxGl3yRDIAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://sede.asturias.es/ast/bopa-sumario?p_p_id=pa_sede_bopa_web_portlet_SedeBopaSummaryWeb&p_p_lifecycle=0&p_r_p_summaryDate=13/02/2023&p_r_p_summaryIsSearch=false

